

Категорія справи № 925/724/14: Господарські справи (до 01.01.2019); Справи про банкрутство; Банкрутство.

Надіслано судом: 28.09.2020. Зареєстровано: 28.09.2020. Оприлюднено: 29.09.2020.

Дата набрання законної сили: 28.09.2020

Номер судового провадження: 925/724/14



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18005, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 307, тел. канцелярії (0472) 31-21-49, inbox@ck.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

17 вересня 2020 року №3, м. Черкаси

справа № 925/724/14

Вх.суду № 12510/20 від 17.08.2020

Господарський суд Черкаської області

у складі головуєчого судді Хабазні Ю.А.,

із секретарем судового засідання Безверхою І.М.

у судові засідання не з'явилися: ліквідатор банкрута, представники від АТ "Державний експортно-імпортер України", ТОВ "Транспортна компанія"Дортранс", Головного управління ДПС у Черкаській області,

розглянувши у відкритому судовому засіданні у м. Черкаси у приміщенні суду клопотання від 14.08.2020 №02-02/78

заявника, боржника у особі ліквідатора банкрута,

про визначення умов продажу майна банкрута на аукціоні

у справі за заявою

ініціюючого кредитора, Товариства з обмеженою відповідальністю "Транспортна компанія "Дортранс",

до боржника, Приватного підприємства "ПФ "Макс",

про банкрутство юридичної особи

УСТАНОВИВ:

1. Боржником у особі ліквідатора банкрута, арбітражного керуючого Гуріна Р.А., у межах справи про банкрутство подано клопотання від 14.08.2020 № 02-02/78 з вимогою: затвердити умови продажу майна банкрута з аукціону.

2. Клопотання обгрунтовано тим,

що рішенням комітету кредиторів (протокол від 29.07.2020 №1-К) ліквідатору банкрута надано дозвіл на продаж майна ПП "ПФ "Макс" на наступних умовах: "лот №1 - дебіторська заборгованість ПАТ "Південьзахідшляхбуд" у розмірі 4832873,61 грн.; початкова вартість продажу - 4832873,61 грн.; крок

аукціону - 1%. 1. У разі закінчення аукціону без визначення переможця оголосити про проведення повторного аукціону, на якому початковою ціною повторного аукціону є зменшена на 20 відсотків початкова ціна першого аукціону. 2. Спосіб проведення аукціону - повторний аукціон проводиться без можливості зниження початкової вартості. 3. У разі закінчення першого повторного аукціону без визначення переможця провести другий повторний аукціон, на якому встановити початковою ціною другого повторного аукціону є зменшена на 25 відсотків початкова ціна першого повторного аукціону. 4. Спосіб проведення аукціону - другий повторний аукціон проводити без можливості зниження початкової вартості.";

що вказане рішення комітету кредиторів суперечить вимогам ч.3 ст.80 Кодексу України з процедур банкрутства і є підставою для звернення ліквідатора банкрута до суду в порядку ч.7 ст.75 цього Кодексу для визначення умов продажу майна банкрута на другому повторному аукціоні останнім.

3.Учасники провадження у справі про банкрутство боржника, які не прибули у судове засідання (ліквідатор банкрута, арбітражний керуючий Гурін Р.А., члени комітету кредиторів: АТ "Державний експортно-імпорتنний банк України", ТОВ "Транспортна компанія"Дортранс", Головне управління ДПС у Черкаській області) були належним чином повідомлені про час і місце розгляду справи. Однак, їх повноважні представники у судове засідання не з'явилися і про причини неявки не повідомили.

Явка учасників справи обов'язковою не визнавалась.

Відповідно до ч.1 ст.202 ГПК України неявка у судове засідання будь-якого учасника справи, повідомленого належним чином про дату, час і місце судового засідання, не перешкоджає розгляду справи по суті, у зв'язку з чим суд розглянув справу за наявними в ній матеріалами без участі учасників справи, які не з'явилися.

4.При вирішенні поданої на розгляд заяви судом застосовуються положення Кодексу України з процедур банкрутства (далі - Кодекс).

Відповідно до ст.233 ГПК України у судовому засіданні приєднано до матеріалів справи вступну та резолютивну частини судового рішення.

5.Дослідивши наявні у справі докази суд вважає, що клопотання підлягає задоволенню повністю з наступних підстав.

6. Ухвалою суду від 22.05.2014 порушено провадження у справі про банкрутство боржника. Постановою суду від 07.04.2015 боржника визнано банкрутом; ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Севрюкова І.О. Ухвалою суду від 01.07.2016 ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Гуріна Р.А.

29.07.2020 комітетом кредиторів прийнято рішення (протокол від 29.07.2020 №1-№, т.16 а.с.136-141, питання 5): "надати згоду ліквідатору на продаж майна ПП "ПФ "Макс" на наступних умовах: лот №1 - дебіторська заборгованість ПАТ "Південьзахідшляхбуд" у розмірі 4832873,61 грн.; початкова вартість продажу - 4832873,61 грн.; крок аукціону - 1%. 1. У разі закінчення аукціону без визначення переможця оголосити про проведення повторного аукціону, на якому початковою ціною повторного аукціону є зменшена на 20 відсотків початкова ціна першого аукціону. 2.Спосіб проведення аукціону - повторний аукціон проводиться без можливості зниження початкової вартості. 3. У разі закінчення першого повторного аукціону без визначення переможця провести другий повторний аукціон, на якому встановити початковою ціною другого повторного аукціону є зменшена на 25 відсотків початкова ціна першого повторного аукціону. Спосіб проведення аукціону - другий повторний аукціон проводити без можливості зниження початкової вартості."

7.Відповідно до норм Кодексу України з процедур банкрутства:

ч.1 ст.2. Проведення у справах про банкрутство регулюється цим Кодексом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законами України;

п.5 ч.8 ст.48. До компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про: надання згоди на продаж майна боржника (крім майна, що є предметом забезпечення) та погодження умов продажу майна боржника (крім майна, що є предметом забезпечення) у процедурі санації відповідно до плану санації або у процедурі ліквідації банкрута;

ч.1 ст.61. Ліквідатор з дня свого призначення здійснює такі повноваження: (...) визначає початкову вартість майна банкрута; (...) продає майно банкрута для задоволення вимог, внесених до реєстру вимог кредиторів, у порядку, передбаченому цим Кодексом;

ч.1 ст.63. Після проведення інвентаризації та отримання згоди на продаж майна ліквідатор здійснює продаж майна банкрута на аукціоні; початковою вартістю продажу майна банкрута є його вартість, визначена ліквідатором (...);

ч.1,ч.4 ст.68. Продаж майна боржника на аукціоні відбувається в електронній торговій системі (...); замовником аукціону є арбітражний керуючий, призначений господарським судом у порядку, встановленому цим Кодексом;

ч.1, 2, 4, 6 і 7 ст.75. Арбітражний керуючий визначає умови продажу за погодженням з комітетом кредиторів та забезпеченим кредитором (щодо майна, яке є предметом забезпечення); до обов'язкових умов продажу належать: склад майна (лот); початкова ціна; крок аукціону; арбітражний керуючий зобов'язаний направити умови продажу членам комітету кредиторів та протягом 20 днів з дня, коли вони одержали чи мали одержати умови продажу, скликати комітет кредиторів (...); комітет кредиторів, забезпечений кредитор можуть прийняти рішення про: надання згоди на продаж майна на запропонованих умовах; надання згоди на продаж майна, змінивши умови продажу; відмову в наданні згоди на продаж майна з обґрунтуванням причин; у разі якщо комітет кредиторів або забезпечений кредитор прийняв рішення про відмову в наданні згоди на продаж майна або не прийняв жодного рішення на засіданні комітету кредиторів чи протягом 20 днів з дня, коли забезпечений кредитор одержав чи мав одержати умови продажу, або якщо арбітражний керуючий не згоден з прийнятим комітетом кредиторів або забезпеченим кредитором рішенням, арбітражний керуючий зобов'язаний звернутися до суду; у такому разі умови аукціону визначаються судом;

ст.79. У разі закінчення аукціону без визначення переможця замовник аукціону протягом одного місяця зобов'язаний оголосити про проведення повторного аукціону; початковою ціною повторного аукціону є зменшена на 20 відсотків початкова ціна першого аукціону; у разі закінчення першого повторного аукціону без визначення переможця замовник аукціону протягом одного місяця (а якщо продається заставлене майно - протягом 45 днів) зобов'язаний оголосити про проведення другого повторного аукціону; початковою ціною другого повторного аукціону є зменшена на 25 відсотків початкова ціна першого повторного аукціону (...);

ст.80. Перший аукціон проводиться без можливості зниження початкової ціни; повторний аукціон може проводитися з можливістю зниження початкової вартості лише за згодою забезпеченого кредитора щодо майна, яке є предметом забезпечення, або за згодою комітету кредиторів щодо іншого майна, яке підлягає продажу; комітет кредиторів або забезпечений кредитор, надаючи згоду на проведення першого повторного аукціону з можливістю зниження початкової вартості, має право визначити граничну ціну, до якої може бути знижено початкову вартість під час проведення аукціону; другий повторний аукціон проводиться з можливістю зниження початкової ціни;

абз.2 ч.4 Прикінцевих та перехідних положень. Реалізація майна боржника здійснюється відповідно до вимог цього Кодексу, крім майна боржника, оголошення про продаж якого опубліковане до дня введення в дію цього Кодексу; у разі непродажу такого майна його подальша реалізація здійснюється відповідно до вимог цього Кодексу.

8.Аналізуючи установлені обставини справи та норми чинного законодавства суд прийшов до таких висновків.

Рішення комітету кредиторів від 29.07.2020, яким погоджено продаж майна боржника на другому повторному аукціоні, згідно з умовами якого початковою ціною повторного аукціону є зменшена на 25% початкова ціна повторного аукціону без можливості зниження початкової ціни прямо суперечить ч.3 ст.80 Кодексу України з процедур банкрутства, згідно з якою другий повторний аукціон

проводиться з можливістю зниження початкової ціни. Вказані обставини є підставою для задоволення вимог ліквідатора банкрута та визначення умов другого повторного аукціону судом.

Керуючись ст.234, 235 ГПК України, суд

УХВАЛИВ:

1. Заяву боржника у особі ліквідатора банкрута, арбітражного керуючого Гуріна Р.А., від 14.08.2020 №02-02/78 задовольнити повністю.

1.1. Визначити наступні умови проведення аукціону з продажу майна Приватного підприємства "ПФ Макс" (Черкаська область, м.Сміла, вул.Промислова,10. ідентифікаційний код 37318637):

"Лот № 1: дебіторська заборгованість Публічного акціонерного товариства "Південьзахідшляхбуд" (21036, м.Вінниця, вул.40-річчя Перемоги, буд.27, код ЄДРПОКУ 03449841) розмірі 8432873,61 грн.;

початкова вартість лоту - 4832873,61 грн. (чотири мільйони вісімсот тридцять дві тисячі вісімсот сімдесят три гривні 61 коп.);

крок аукціону - 1%;

спосіб проведення аукціону - без можливості зниження початкової ціни.

1.2. У разі закінчення аукціону без визначення переможця оголосити про проведення повторного аукціону, на якому початковою ціною повторного аукціону є зменшена на 20 відсотків початкова ціна першого аукціону.

початкова вартість лоту - 3866298,88 грн. (три мільйони вісімсот шістдесят шість тисяч двісті дев'яносто вісім гривень 88 коп.)

крок аукціону - 1%;

спосіб проведення аукціону - повторний аукціон проводиться без можливості зниження початкової ціни.

1.3. У разі закінчення першого повторного аукціону без визначення переможця провести другий повторний аукціон, на якому встановити початковою ціною другого повторного аукціону є зменшена на 25 відсотків початкова ціна першого повторного аукціону.

початкова вартість лоту - 2899724,16 грн. (два мільйони вісімсот дев'яносто дев'ять тисяч сімсот двадцять чотири гривні 16 коп.);

крок аукціону - 1%;

спосіб проведення аукціону - другий повторний аукціон проводиться з можливістю зниження початкової ціни."

Ухвала суду набрала законної сили 28.09.2020. Ухвала суду може бути оскаржена до Північного апеляційного господарського суду через суд першої інстанції в порядку та у строки, встановлені статтями 254-257 та п.17.5 розділу XI Перехідні положення Господарського процесуального кодексу України.

Повне судове рішення складено і підписано 28.09.2020.

Направити це судове рішення ліквідатору банкрута, членам комітету кредиторів (3).

Суддя

Ю.А. Хабазня

С-5